Vor einem grauen
Haupt solist du

aufstehen

und die Alten ehren
und solist dich fiirchten
vor deinem Gott; ich
bin der HERR.

3. Mose 19, 32
(Monatsspruch Mérz 2017)

GV



monatsgruf3

»Wo ihr aber in ein Haus hineingeht, da
sprecht zuerst: Friede diesem Haus!*
Lukas 10, 5 (Monatsspruch Februar 2017)

J esus sendet 70 Personen, je zwei und
zwei in die Orte, in die er selbst kom-
men mochte. Jesus gibt klare Anweisun-
gen, dass sie sich nicht mit Uberflissigem
Gepéck aufhalten oder mit langen BegrU-
Bungsritualen. Er achtet darauf, dass sei-
ne Mitarbeiter nicht allein unterwegs sind
und gibt den Auftrag, um zusétzliche Mit-
arbeiter zu bitten: ,Die Ernte ist groB, aber
es sind wenige Arbeiter. Darum bittet den
Herrn der Ernte, dass er Arbeiter in seine
Ernte sende!“ (Vers 2)

Heute genauso aktuell wie damals, heute
bei uns im CVJM Dhinn: die Bitte um Mit-
arbeiter — und ich ergéanze: die Furbitte fur
die Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter.

Und dann kommen sie zu unbekannten
Menschen in fremde Hauser und haben
den Auftrag, als erstes Frieden zu win-
schen! Ware das nicht etwas fur uns alle:
fremden Menschen zu signalisieren, dass
wir in friedlicher Absicht kommen und
dass eine Beziehung, auch wenn es nur ei-
ne lose Bekanntschaft ist, mit einem guten
Wunsch, einem Segenswunsch, beginnt?

Anfang Januar haben wir sicher vielen
ein frohes, gutes oder auch gesegne-
tes neues Jahr gewlnscht, der Wunsch
nach Frieden wurde nur gelegentlich

ausgesprochen. Vielleicht einfach, weil der
FriedensgruB3 in unserem Sprachgebrauch
nicht so gelaufig ist. Dabei ist die Bitte /
der Wunsch nach Frieden genauso aktu-
ell wie damals — der Wunsch nach dem
Frieden ,wenn die Waffen schwiegen® und
nach dem Frieden Gottes, ,der Wunden
heilen kann, die wir nicht sehen“ (nach
dem Lied ,Friede, Friede, Friede sei mit dir
von M. Siebald)

“

In dem Sinne: Schalom - Friede mit Euch!

Sandra

aus Wikipedia:

Der hebréische Begriff Schalom bedeutet zu-
néchst Unversehrtheit, Hell; es ist damit nicht
nur Befreiung von jedem Unheil und Ungltick
gemeint, sondern auch Gesundheit, Wohlfahrt,
Sicherheit, Frieden und Ruhe.

wder Friede, der allein verséhnt und stérkt, der

uns beruhigt und unser Gesichtsbild aufhellt,
uns von Unrast und von der Knechtung durch
unbefriedigte Gelliste frei macht, uns das Be-
wusstsein des Erreichten gibt, das Bewusst-
sein der Dauer, inmitten unserer eigenen Ver-
génglichkeit und der aller AuBerlichkeiten.”
(CLAUDE J. G. MONTEFIORE: 1858-1938,
judischer Gelehrter und Grinder der ,World
Union for Progressive Judaism®)

Schalom ist bereits im Tanach ein zentrales
Wort und ist der gangigste GrulB unter Juden.
Es wird auch als Verabschiedung gebraucht.

jesus house 2017 - wir sind dabei!

Am 16. Februar um 19:00 findet ein Startergottesdienst mit Denis
Werth im CVJM Dhiinn (Hulsen) statt.

berall in Deutschland werden, unter-

stltzt von zehn christlichen Jugend-
organisationen (unter anderem dem CVJM
und dem EC), zwischen dem 20. Februar
und 2. April ,Jesus House" Wochen mit ganz
unterschiedlichen Formaten stattfinden. Der
CVJM Dhinn ladt — in Zusammenarbeit mit
dem CVJM Tente und der Evangelischen
Kirchengemeinde Dabringhausen — zu drei
Eventabendenden ins Kino und einer Ab-
schlussveranstaltung in die Stadtkirche ein.

Wie es dazu kam: ,Wir hatten nach dem
Christival groBe Lust, mit unseren Nachbar-
gemeinden gemeinsam ein Projekt vor Ort
zu starten. Und da kam die Idee auf, sich
an ,Jesus House* zu beteiligen. Wir wollen
andere von Gott begeistern und uns Uberra-
schen lassen, wie ,Jesus House" ein Start-
schuss fUr neue Ideen sein kann®, sagen die
jungen Erwachsenen aus Dabringhausen,
Tente und Dhinn. ,Wir haben erlebt, dass
wir gemeinsam viel SpaB3 haben und mehr
erreichen kdénnen.*

Dabei haben die Initiatoren vor allem Ju-
gendliche ab 17 Jahren im Blick. ,Gerade
fUr die alteren Jugendlichen gibt es nicht
viele Angebote. Die meisten engagieren sich
ehrenamtlich. Jetzt wollen wir eine Woche
zum Auftanken anbieten, gemeinsam Musik

machen, einem spannenden Text folgen
und spater darUber diskutieren. Denn sich
auszutauschen, verbindet. Und das ist es,
das wir mit ,,Jesus House" erreichen wollen®.

FUr eine gemdtliche Atmosphére ist gesorgt:
Klaus Schiffler war schnell bereit, sein Kino
an drei Tagen zur Verflgung zu stellen. Fur
gute Musik sorgen Bands aus den verschie-
denen Gemeinden. Fir die Verkindigung
macht sich Martin Schiibel (Dabringhausen)
stark. ,\Wir setzen aber in erster Linie auf
den Dialog. Das Wesentliche findet in Klein-
gruppen statt. Dort sollen Bibeltexte auf
ihre Tragféahigkeit im Alltag gepruft werden
und viel Raum fur kontroverse Diskussionen
sein. Wir wollen junge Erwachsene befahi-
gen, sich selber kritisch mit Glaubensfragen
auseinanderzusetzen.”

Am 16. Februar um 19:00 findet ein Star-
tergottesdienst mit Denis Werth im CVJM
Dhinn (Hulsen) statt.

Richtig los geht’s dann im Marz:

28.-30.03.2017 | 19:00 - 21:00

Filmeck Wermelskirchen

31.03.2017 | 19:00 - 21:00

Abschluss Veranstaltung in der Stadtkirche
Wermelskirchen



Feb 17

31.01. -28.02.17

02.02.17
04.02.17
08.02.17
16.02.17
16.02.17
19.02.17
19.02.17
Mrz 17
02.03.17
03.03.17
04.03.17
08.03.17
09.03.17
11.03.17
12.03.17
16.03.17
23.03.17
24.03.17
28.03. - 31.03.17
30.03.17
Apr 17
01.04.17
01.04.17
02.04.17
09.04.17
14.04.17
16.04.17
16.04.17
16.04.17
16.04.17
17.04.17
23.04.17
Mai 17
04.05.17
06.05.17
06.05.17
07.05.17
12.05.17
14.05.17
21.05.17
21.05.17
25.05.17
Jun 17
01.06.17
03.06.17
02.06. - 05.06.17
17.06.17
18.06.17
22.06.17
26.06. - 07.07.17
23.06. - 25.06.17
Jul 17
01.07.17
01.07.17
06.07.17
16.07.17
23.07.17
30.07.17

Konfipraktikum
Allianzabend
Gebetsfriihstiick Cafeteria
19.30 PVC Sitzung
19.30 Uhr Gottesdienst / Kapelle

Jesus House Start Up GD mit Denis Werth / 19.00 Hdlsen

125 Jahre EFG Dhiinn 10.00 Uhr GD
Abendgottesdienst 18.00 Uhr Hilsen

1. Passionsandacht / Kirche
JHV Vereinshausgesellschaft 19.00 Uhr
Gebetsfrihstiick Cafeteria
Weltgebetstag der Frauen / 14.45 Uhr Hulsen
2. Passionsandacht / Kirche
Kreisvertretung CVJM KV Berg. Land in Dhinn

Mitgliederversammlung CVJM Dhiinn 16.00 Uhr / Hilsen

3. Passionsandacht / Kirche
4. Passionsandacht / Kirche
Siedlerturnier des CVJM Lennep
Jesus House in Wermelskirchen / Kino
5. Passionsandacht / Kirche

Gebetsfriihstlick Cafeteria
Konfitag 10.00 - 14.00 Uhr
Vorstellungsgottesdienst der Konfirmanden
Jubelkonfirmation 10.00 Uhr GD anschl. Festfeier
Karfreitags Gottesdienst
6.00 Uhr Ostergottesdienst / Friedhof
7.00 Uhr Frihstiick im Gemeinderaum
Ostern Gottesdienst 10.00 Uhr
Motorradfahrer Gottesdienst in Eipringhausen
2. Ostern Gottesdienst 10.00 Uhr in Dabringhausen

10.00 Uhr Gottesdienst in Dhiinn gem.mit Dabringhausen

Allianzabend
Gebetsfrihstiick Cafeteria

Abendmahlsgottesdienst der Konfirmanden 18.00 Uhr

Konfirmation 10.00Uhr
Konfi Nachfeier 19.30 Uhr Hulsen
10.00 Uhr Familiengottesdienst mit KIGO und KITA
Motorradfahrer Gottesdienst in Eipringhausen
18.00 Uhr Abendgottesdienst Hilsen
Himmelfahrt / 10.00 GD im Griinen

Allianzabend
Gebetsfriihstlick Cafeteria
Pfingstzeltlager Jungenschaft in Rdnsahl
17. Mittsommernachtslauf
Motorradfahrer Gottesdienst in Eipringhausen

Jahresplanung im CVJM Dhiinn 02.17 - 01.18

CVJM
EFG
10.00 Uhr kein GD

CVJM

CVJM
Mannerchor

CVJM

10.00 Uhr kein GD

Okumenischer Reformationsgesprachsabend 20.00 Uhr Hiilsen

Seniorenfreizeit
Sporthlon Wuppertal/Bundeshéhe

Gebetsfriihstiick Cafeteria
Kita Fest Sternwanderung
Allianzstunde in Hilsen
Motorradfahrer Gottesdienst in Eipringhausen
Gem. Gottesdienst in Dabringhausen 10.00 Uhr
Gottesdienst Kirche um 9.45 Uhr

Seite 1

Aug 17
03.08.17
05.08.17
06.08.17
13.08.17
20.08.17

19.08. - 21.08 17

20.08.17
27.08.17
Sep 17
02.09.17
09.09.17
07.09.17
10.09.17
10.09.17
10.09.17
12.09.17
13.09.17
13.09.17
15.09.17
15.09.17
16.09.17
17.09.17
17.09.17

22.-25.09.17

24.09.17
24.09.17
Okt 17
01.10.17
05.10.17

06.10- 08.10.17

07.10.17
15.10.17
15.10.17
31.10.17
Nov 17

01.11

04.11
05.11
09.11
17.11
22.11
26.11

A7
02.11.
A7
A7
A7
A7
A7
A7

17

Dez 17
02.12.17
03.12.17
07.12.17
10.12.17
13.12.17
16.12.17
17.12.17
241217
241217
25.12.17
26.12.17
31.12.17
31.12.17

Januar 2018:
.18
08.01.-13.01.18
.18

07.01

15.01

Allianzstunde in der Kapelle
Gebetsfruhstick Cafeteria
Gottesdienst Kirche um 9.45 Uhr
Gottesdienst Kirche um 9.45 Uhr
Gottesdienst Kirche um 9.45 Uhr
Kirmes in Dhunn
Motorradfahrer Gottesdienst in Eipringhausen
Gem. Gottesdienst in Dhiinn 10.00 Uhr

Gebetsfrihstick Cafeteria
18.00 Uhr Eréffnung des Kreiskirchentages/Lennep
Allianzabend
Gottesdienst mit Kanzeltausch
17.00 Uhr Konzert Lutherkirche Remscheid
19.00 Uhr Taize Abend Radevormwald
Lesung: Von der Freiheit eines Christenmenschen
Lutherfilm 14.45 Uhr
Kabarett Gemeindezentrum WK
17.00 Uhr Theater Open Air Alter Markt Lennep
18.00 Uhr Lutherfilm mit Gesprach
Luthermusical Wagenhalle Remscheid
10.30 Uhr Kirchengottesdienst Wagenhalle RS
Motorradfahrer Gottesdienst in Eipringhausen
Konficastel
CVJM Jahresfest in Hulsen mit Denis Werth
Delegiertenversammlung CVJM Westbund

Erntedankfest Gottesdienst 10.00 Uhr
Allianzstunde
MAK Wochenende Bundeshdhe
Gebetsfriihstiick Cafeteria
Motorradfahrer Gottesdienst in Eipringhausen
18.00 Abendgottesdienst Hillsen
18.00 Uhr Reformationsgottesdienst

Treffen U50 des CVJM KV Berg. Land
Allianzabend in Hillsen
Gebetsfruhstick Cafeteria
Altenfeier
Martinszug KITA u. Schule
19.30 Uhr Atempause Kapelle
Buf und Bettag Gottesdienst 20.00 Uhr
Ewigkeitssonntag

Gebetsfrihstlck Cafeteria
1.Advent / Jahresfest VHG
Allianzabend
18.00 Uhr Abendgottesdienst
Weihnachtsfeier Frauenhilfe
Weihnachtsfeier CVJM Dhiinn
Weihnachtssingen MGV Dhiinn / Kirche
Christvesper 16.30 Uhr
Christmette  23.00 Uhr
10.00 Uhr Weihnachtsgottesdienst
10.00 Uhr GD 2.Weihnachten
JahresschluBgottesdienst 18.00 Uhr
CVJM Silvesterfeier 20.30 Uhr

Allianzgottesdienst in der Kapelle
Allianzgebetswoche
Terminplanung fiir 2018 18.30 Uhr

Seite 2

Altes Pastorat

kein GD in Dhiinn

CVJM

KITA

MAK

10.00 Uhr kein GD
Posaunenchor

Posaunenchor

MGV

10.00 Uhr kein GD



kreativ-kreis

An alle Kreativen, und die, die
es immer schon werden
wollten:

In frohlicher, gemdatlicher und
besinnlicher Runde mdchten wir
uns mit allen, die Freude am kre-
ativen Gestalten haben, treffen.
Herzliche Einladung zu folgen-
den Terminen in Hilsen:
Mittwoch | 08.02.2017 | 19.30
Mittwoch | 22.02.2017 | 19.30

OO OO
Ruckfragen an Veronika v.d. Eichen
Tel. 70 20 30

aus dem vorstand

Der Vorstand hat beschlos-
sen, das fUr alle Spenden
bis 200,00 Euro keine Spen-
denbescheinigung mehr ausge-
stellt werden. Fir das Finanzamt
reicht als Nachweis der Kon-
toauszug. FUr Spenden Uber
200,00 Euro werden, wie gehabt,
Spendenbescheinigungen aus-
gestellt. Diese Vorgehensweise
erleichtert unserem Kassierer
enorm die Arbeit. Vielen Dank
fUr euer Verstandnis.

QOO OBOOEODOOOOOOOOOOOOOOO

Der Vorstand

)
A
=
©
X
=%
z
S|
=)
&a
)
c
©
-3
o
=
5]
e

g rauenﬁf'ii/tsfiic/c:

von 9.00 bis 11.30 Uhr
im Blirgerzentrum Wermelskirchen

(Das

gonn ich

mary ...
und

anderen

7.

449421

A
Q=
I

Mit einer von Neid und

/’“ : Missgunst geprdgten

4 Einstellung, machen wir

nicht nur anderen das Leben schwer, sondern belasten

nachhaltig unser Zusammenleben — und schaden dabei

uns selbst am meisten. Der christliche Glauben ladt ein

zu einer anderen, an Gottes ,GroRzligigkeit” orientierten
Sicht auf unser Leben.

(Wi'r f;ﬂeuen uns aufunsere

Referentin Slice Mielle

aus @aém’ng‘hausen./

Fiir Inre Kinder gibt es ein separates, buntes Kinderprogramm.

Anmeldungen NUR dazu bitte bis zum 10. Marz 2017 an:
Heidi Lambeck | Telefon 02196 | 97 11 00

bibelgesprachskreis
Februar

02.02.2017 | 20.00 | EfG Dhiinn
Allianzabend

09.02.2017 | 20.00 | CVJM Dhiinn
Luk. 17, 7-10

16.02.2017 | BGK fallt aus (s.u.)
23.02.2017 | 20.00 | CVJM Dhiinn
Luk. 10, 38-42

Marz: PASSIONSANDACHTEN
02.03.2017 | 20.00 | Kirche Dhiinn
1. Passionsandacht

09.03.2017 | 20.00 | Kirche Dhinn
2. Passionsandacht

16.03.2017 | 20.00 | Kirche Dhiinn
3. Passionsandacht

23.03.2017 | 20.00 | Kirche Dhiinn
4. Passionsandacht

30.03.2017 | 20.00 | Kirche Dhiinn
5. Passionsandacht

weitere termine

Februar

04.02.2017 | 09.30 | CVJM Dhiinn
Gebetsfrihstiick (Caféteria)

08.02.2017 | 19.30 | CVJM Dhiinn
Kreativkreis

16.02.2017 | 19.00 | CVJM Dhiinn
Jesus House Start Up Godi mit Denis Werth
22.02.2017 | 19.30 | CVJM Dhiinn
Kreativkreis

Marz

04.03.2017 | 09.30 | CVJM Dhiinn
Gebetsfrihstick (Caféteria)

24.03.2017 | 19.00 | CVJM Lennep
Siedlerturnier

gottesdienste
Gebetsgemeinschaft So 09.40 | Pastorat

Februar

05.02.2017 | 10.00 | Kirche Dhiinn
mit Prédikant Robert Dahlhoff
12.02.2017 | 10.00 | Kirche Dhiinn
Lukas 17, 7-10

19.02.2017 | 18.00 | CVUM Dhiinn
Abendgottesdienst

26.02.2017 | 10.00 | Kirche Dhiinn
Lukas 10, 38-42

Marz

05.03.2017 | 10.00 | Kirche Dhiinn
12.08.2017 | 10.00 | Kirche Dhiinn
mit Pfarrer Ernst Albrecht Keller
19.03.2017 | 10.00 | Kirche Dhiinn
Markus 12, 41-44

26.03.2017 | 10.00 | Kirche Dhiinn
Johannes 6, 55-65

«Wo zwei oder drei in meinem Namen versammelt singd
. . . ’
da bin ich mitten unter ihnen.»

trauerfille

Wir trauern um unsere langjahrigen Ver-

einsmitglieder und Freunde Wolfgang
Selbach und Friedel Paffrath und winschen

den Familien Gottes Segen und Trost.



geburtstage

llen Geburtstagskindern winschen wir einen wun-
derschénen Tag und Gottes reichen Segen fUr das
neue Lebensjahr!

impressum

Herausgeber: CVJM Dhinn e.V.
monatsplan@cvjm-dhuenn.de, www.cvim-dhinn.de
Redaktion & Layout: Vorstand; Miriam Distel
Ansprechpartner des Vorstands: Bernhard Roth
(0 21 96) 73 16 35 | vorstand@cvjm-dhuenn.de
Bankverbindung: WELADED1WMK
(Stadtsparkasse Wermelskirchen)
IBAN: DE78340515700000131789

Redaktionsschluss fur 04/05 2017: 03.03.2017



