

**Vor einem grauen
Haupt sollst du
aufstehen
und die Alten ehren
und sollst dich fürchten
vor deinem Gott; ich
bin der HERR.**

3. Mose 19, 32
(Monatsspruch März 2017)

monatsgruß

„Wo ihr aber in ein Haus hineingeht, da sprecht zuerst: Friede diesem Haus!“

Lukas 10, 5 (Monatsspruch Februar 2017)

Jesus sendet 70 Personen, je zwei und zwei in die Orte, in die er selbst kommen möchte. Jesus gibt klare Anweisungen, dass sie sich nicht mit überflüssigem Gepäck aufhalten oder mit langen Begrüßungsritualen. Er achtet darauf, dass seine Mitarbeiter nicht allein unterwegs sind und gibt den Auftrag, um zusätzliche Mitarbeiter zu bitten: „Die Ernte ist groß, aber es sind wenige Arbeiter. Darum bittet den Herrn der Ernte, dass er Arbeiter in seine Ernte sendet!“ (Vers 2)

Heute genauso aktuell wie damals, heute bei uns im CVJM Dhünn: die Bitte um Mitarbeiter – und ich ergänze: die Fürbitte für die Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter.

Und dann kommen sie zu unbekannten Menschen in fremde Häuser und haben den Auftrag, als erstes Frieden zu wünschen! Wäre das nicht etwas für uns alle: fremden Menschen zu signalisieren, dass wir in friedlicher Absicht kommen und dass eine Beziehung, auch wenn es nur eine lose Bekanntschaft ist, mit einem guten Wunsch, einem Segenswunsch, beginnt?

Anfang Januar haben wir sicher vielen ein frohes, gutes oder auch gesegnetes neues Jahr gewünscht, der Wunsch nach Frieden wurde nur gelegentlich

ausgesprochen. Vielleicht einfach, weil der Friedensgruß in unserem Sprachgebrauch nicht so geläufig ist. Dabei ist die Bitte / der Wunsch nach Frieden genauso aktuell wie damals – der Wunsch nach dem Frieden „wenn die Waffen schwiegen“ und nach dem Frieden Gottes, „der Wunden heilen kann, die wir nicht sehen“ (nach dem Lied „Friede, Friede, Friede sei mit dir“ von M. Siebald)

In dem Sinne: Schalom – Friede mit Euch!

oooooooooooooooooooooooooooooooooooo

Sandra

aus Wikipedia:

Der hebräische Begriff Schalom bedeutet zunächst Unversehrtheit, Heil; es ist damit nicht nur Befreiung von jedem Unheil und Unglück gemeint, sondern auch Gesundheit, Wohlfahrt, Sicherheit, Frieden und Ruhe.

„der Friede, der allein versöhnt und stärkt, der uns beruhigt und unser Gesichtsbild aufhellt, uns von Unrast und von der Knechtung durch unbefriedigte Gelüste frei macht, uns das Bewusstsein des Erreichten gibt, das Bewusstsein der Dauer, inmitten unserer eigenen Vergänglichkeit und der aller Äußerlichkeiten.“

(CLAUDE J. G. MONTEFIORE: 1858–1938, jüdischer Gelehrter und Gründer der „World Union for Progressive Judaism“)

Schalom ist bereits im Tanach ein zentrales Wort und ist der gängigste Gruß unter Juden. Es wird auch als Verabschiedung gebraucht.

jesus house 2017 – wir sind dabei!

Am 16. Februar um 19:00 findet ein Startergottesdienst mit Denis Werth im CVJM Dhünn (Hülsen) statt.

Überall in Deutschland werden, unterstützt von zehn christlichen Jugendorganisationen (unter anderem dem CVJM und dem EC), zwischen dem 20. Februar und 2. April „Jesus House“ Wochen mit ganz unterschiedlichen Formaten stattfinden. Der CVJM Dhünn lädt – in Zusammenarbeit mit dem CVJM Tente und der Evangelischen Kirchengemeinde Dabringhausen – zu drei Eventabendenden ins Kino und einer Abschlussveranstaltung in die Stadtkirche ein.

Wie es dazu kam: „Wir hatten nach dem Christival große Lust, mit unseren Nachbargemeinden gemeinsam ein Projekt vor Ort zu starten. Und da kam die Idee auf, sich an „Jesus House“ zu beteiligen. Wir wollen andere von Gott begeistern und uns überraschen lassen, wie „Jesus House“ ein Startschuss für neue Ideen sein kann“, sagen die jungen Erwachsenen aus Dabringhausen, Tente und Dhünn. „Wir haben erlebt, dass wir gemeinsam viel Spaß haben und mehr erreichen können.“

Dabei haben die Initiatoren vor allem Jugendliche ab 17 Jahren im Blick. „Gerade für die älteren Jugendlichen gibt es nicht viele Angebote. Die meisten engagieren sich ehrenamtlich. Jetzt wollen wir eine Woche zum Auftanken anbieten, gemeinsam Musik

machen, einem spannenden Text folgen und später darüber diskutieren. Denn sich auszutauschen, verbindet. Und das ist es, das wir mit „Jesus House“ erreichen wollen“.

Für eine gemütliche Atmosphäre ist gesorgt: Klaus Schiffler war schnell bereit, sein Kino an drei Tagen zur Verfügung zu stellen. Für gute Musik sorgen Bands aus den verschiedenen Gemeinden. Für die Verkündigung macht sich Martin Schübel (Dabringhausen) stark. „Wir setzen aber in erster Linie auf den Dialog. Das Wesentliche findet in Kleingruppen statt. Dort sollen Bibeltexte auf ihre Tragfähigkeit im Alltag geprüft werden und viel Raum für kontroverse Diskussionen sein. Wir wollen junge Erwachsene befähigen, sich selber kritisch mit Glaubensfragen auseinanderzusetzen.“

Am 16. Februar um 19:00 findet ein Startergottesdienst mit Denis Werth im CVJM Dhünn (Hülsen) statt.

Richtig los geht's dann im März:

28.-30.03.2017 | 19:00 - 21:00

Filmeck Wermelskirchen

31.03.2017 | 19:00 - 21:00

Abschluss Veranstaltung in der Stadtkirche Wermelskirchen

Jahresplanung im CVJM Dhünn 02.17 - 01.18

Feb 17	31.01. - 28.02.17	Konfirpraktikum Allianzabend Gebetsfrühstück Cafeteria 19.30 PVC Sitzung 19.30 Uhr Gottesdienst / Kapelle Jesus House Start Up GD mit Denis Werth / 19.00 Hülsen 125 Jahre EFG Dhünn 10.00 Uhr GD Abendgottesdienst 18.00 Uhr Hülsen	CVJM EFG 10.00 Uhr kein GD	Aug 17 03.08.17 05.08.17 06.08.17 13.08.17 20.08.17 19.08. - 21.08.17 20.08.17 27.08.17 Sep 17 02.09.17 09.09.17 07.09.17 10.09.17 10.09.17 10.09.17 12.09.17 13.09.17 13.09.17 15.09.17 15.09.17 16.09.17 17.09.17 17.09.17 22. - 25.09.17 24.09.17 24.09.17 Okt 17 01.10.17 05.10.17 06.10.-08.10.17 07.10.17 15.10.17 15.10.17 31.10.17 Nov 17 01.11.17 02.11.17 04.11.17 05.11.17 09.11.17 17.11.17 22.11.17 26.11.17 Dez 17 02.12.17 03.12.17 07.12.17 10.12.17 13.12.17 16.12.17 17.12.17 24.12.17 24.12.17 25.12.17 26.12.17 31.12.17 31.12.17 Januar 2018: 07.01.18 08.01. - 13.01.18 15.01.18
Mrz 17	02.03.17 03.03.17 04.03.17 08.03.17 09.03.17 11.03.17 12.03.17 16.03.17 23.03.17 24.03.17 28.03. - 31.03.17 30.03.17	1. Passionsandacht / Kirche JHV Vereinshausgesellschaft 19.00 Uhr Gebetsfrühstück Cafeteria Weltgebetstag der Frauen / 14.45 Uhr Hülsen 2. Passionsandacht / Kirche Kreisvertretung CVJM KV Berg. Land in Dhünn Mitgliederversammlung CVJM Dhünn 16.00 Uhr / Hülsen 3. Passionsandacht / Kirche 4. Passionsandacht / Kirche Siedlerturnier des CVJM Lennep Jesus House in Wermelskirchen / Kino 5. Passionsandacht / Kirche	CVJM	Altes Pastorat kein GD in Dhünn
Apr 17	01.04.17 01.04.17 02.04.17 09.04.17 14.04.17 16.04.17 16.04.17 16.04.17 16.04.17 17.04.17 23.04.17	Gebetsfrühstück Cafeteria Konfitag 10.00 - 14.00 Uhr Vorstellungsgottesdienst der Konfirmanden Jubelkonfirmation 10.00 Uhr GD anschl. Festfeier Karfreitags Gottesdienst 6.00 Uhr Ostergottesdienst / Friedhof 7.00 Uhr Frühstück im Gemeideraum Ostern Gottesdienst 10.00 Uhr 	CVJM Männerchor	CVJM 10.00 Uhr kein GD
Mai 17	04.05.17 06.05.17 06.05.17 07.05.17 12.05.17 14.05.17 21.05.17 21.05.17 25.05.17	Allianzabend Gebetsfrühstück Cafeteria Abendmahlsgottesdienst der Konfirmanden 18.00 Uhr Konfirmation 10.00Uhr Konfi Nachfeier 19.30 Uhr Hülsen 10.00 Uhr Familiengottesdienst mit KIGO und KITA Motorradfahrer Gottesdienst in Eipringhausen 18.00 Uhr Abendgottesdienst Hülsen Himmelfahrt / 10.00 GD im Grünen	CVJM	Posaunenchor MGV
Jun 17	01.06.17 03.06.17 02.06. - 05.06.17 17.06.17 18.06.17 22.06.17 26.06. - 07.07.17 23.06. - 25.06.17	Allianzabend Gebetsfrühstück Cafeteria Pfingstzeltlager Jungenschaft in Rönsahl 17. Mittsommernachtlauf Motorradfahrer Gottesdienst in Eipringhausen Ökumenischer Reformationsgesprächsabend 20.00 Uhr Hülsen Seniorenfreizeit Sporthlon Wuppertal/Bundeshöhe	10.00 Uhr kein GD	10.00 Uhr kein GD
Jul 17	01.07.17 01.07.17 06.07.17 16.07.17 23.07.17 30.07.17	Gebetsfrühstück Cafeteria Kita Fest Sternwanderung Allianzstunde in Hülsen Motorradfahrer Gottesdienst in Eipringhausen Gem. Gottesdienst in Dabringhausen 10.00 Uhr Gottesdienst Kirche um 9.45 Uhr		Seite 2

kreativ-kreis

An alle Kreativen, und die, die es immer schon werden wollten:
In fröhlicher, gemütlicher und besinnlicher Runde möchten wir uns mit allen, die Freude am kreativen Gestalten haben, treffen. Herzliche Einladung zu folgenden Terminen in Hülsen:

Mittwoch | 08.02.2017 | 19.30
Mittwoch | 22.02.2017 | 19.30

ooooooooooooooo
Rückfragen an Veronika v.d. Eichen
Tel. 70 20 30

aus dem vorstand

Der Vorstand hat beschlossen, das für alle Spenden bis 200,00 Euro keine Spendenbescheinigung mehr ausgestellt werden. Für das Finanzamt reicht als Nachweis der Kontoadzug. Für Spenden über 200,00 Euro werden, wie gehabt, Spendenbescheinigungen ausgestellt. Diese Vorgehensweise erleichtert unserem Kassierer enorm die Arbeit. Vielen Dank für euer Verständnis.

ooooooooooooooo
Der Vorstand

Frauenfrühstück

18. März 2017

von 9.00 bis 11.30 Uhr

im Bürgerzentrum Wermelskirchen

Foto: Rainer Sturm, pixelo.de



**Eintritt
frei
Spende
erbeten**

*Das
gönn ich
mir ...
und
anderen
auch?*

Mit einer von Neid und Missgunst geprägten Einstellung, machen wir

nicht nur anderen das Leben schwer, sondern belasten nachhaltig unser Zusammenleben – und schaden dabei uns selbst am meisten. Der christliche Glauben lädt ein zu einer anderen, an Gottes „Großzügigkeit“ orientierten Sicht auf unser Leben.

*Wir freuen uns auf unsere
Referentin Elke Mielke
aus Dabringhausen!*



Für Ihre Kinder gibt es ein separates, buntes Kinderprogramm.

Anmeldungen **NUR** dazu bitte bis zum **10. März 2017** an:
Heidi Lambbeck | Telefon 02196 | 97 11 00**bibelgesprächskreis****Februar****02.02.2017 | 20.00 | EfG Dhünn**

Allianzabend

09.02.2017 | 20.00 | CVJM Dhünn

Luk. 17, 7-10

16.02.2017 | BGK fällt aus (s.u.)**23.02.2017 | 20.00 | CVJM Dhünn**

Luk. 10, 38-42

März: PASSIONSANDACHTEN**02.03.2017 | 20.00 | Kirche Dhünn**

1. Passionsandacht

09.03.2017 | 20.00 | Kirche Dhünn

2. Passionsandacht

16.03.2017 | 20.00 | Kirche Dhünn

3. Passionsandacht

23.03.2017 | 20.00 | Kirche Dhünn

4. Passionsandacht

30.03.2017 | 20.00 | Kirche Dhünn

5. Passionsandacht

weitere termine**Februar****04.02.2017 | 09.30 | CVJM Dhünn**

Gebetsfrühstück (Cafeteria)

08.02.2017 | 19.30 | CVJM Dhünn

Kreativkreis

16.02.2017 | 19.00 | CVJM Dhünn

Jesus House Start Up Godi mit Denis Werth

22.02.2017 | 19.30 | CVJM Dhünn

Kreativkreis

März**04.03.2017 | 09.30 | CVJM Dhünn**

Gebetsfrühstück (Cafeteria)

24.03.2017 | 19.00 | CVJM Lennep

Siedlerturnier

gottesdienste

Gebetsgemeinschaft So 09.40 | Pastorat

Februar**05.02.2017 | 10.00 | Kirche Dhünn**

mit Prädikant Robert Dahlhoff

12.02.2017 | 10.00 | Kirche Dhünn

Lukas 17, 7-10

19.02.2017 | 18.00 | CVJM Dhünn

Abendgottesdienst

26.02.2017 | 10.00 | Kirche Dhünn

Lukas 10, 38-42

März**05.03.2017 | 10.00 | Kirche Dhünn****12.03.2017 | 10.00 | Kirche Dhünn**

mit Pfarrer Ernst Albrecht Keller

19.03.2017 | 10.00 | Kirche Dhünn

Markus 12, 41-44

26.03.2017 | 10.00 | Kirche Dhünn

Johannes 6, 55-65



«Wo zwei oder drei in meinem Namen versammelt sind,
da bin ich mitten unter ihnen.»

trauerfälle

Wir trauern um unsere langjährigen Vereinsmitglieder und Freunde Wolfgang Selbach und Friedel Paffrath und wünschen den Familien Gottes Segen und Trost.

geburtstage

Allen Geburtstagskindern wünschen wir einen wunderschönen Tag und Gottes reichen Segen für das neue Lebensjahr!



impressum

Herausgeber: CVJM Dhünn e.V.
monatsplan@cvjm-dhünn.de, www.cvjm-dhünn.de
Redaktion & Layout: Vorstand; Miriam Distel
Ansprechpartner des Vorstands: Bernhard Roth
(0 21 96) 73 16 35 | vorstand@cvjm-dhünn.de
Bankverbindung: WELADED1WMK
(Stadtsparkasse Wermelskirchen)
IBAN: DE78340515700000131789

Redaktionsschluss für 04/05 2017: 03.03.2017